

“„Lucrări de reparații capitale
interioare și exterioare a Centrului
consulativ-diagnostic al
Ministerului Apărării”

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie capitală

Valoarea de deviz 798 264,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	2,18	77,00	167,86
2.	7122050013400	Zidar	h-om	23,18	77,00	1 784,86
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	718,80	77,00	55 347,60
4.	7123010010200	Betonist	h-om	194,04	77,00	14 941,08
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	23,32	77,00	1 795,64
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	140,00	77,00	10 780,00
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8,84	77,00	680,68
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,20	77,00	169,40
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	150,00	77,00	11 550,00
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	131,87	77,00	10 153,99
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	492,70	77,00	37 937,90
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,00	77,00	154,00
13.	7422010060100	Timplar	h-om	0,22	77,00	16,94
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,49	77,00	5 504,73
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	311,96	77,00	24 020,92
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,22	77,00	170,94
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,14	77,00	318,78
18.	9312040019600	Sapator	h-om	100,59	77,00	7 745,43
		Total manopera				183 240,75

Materiale:

1.	1411122201000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	0,60	389,00	233,40
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	82,50	389,00	32 092,50
3.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	16,42	353,00	5 796,26
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	20,70	333,00	6 893,10
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,31	288,00	8 441,28
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,11	288,00	5 791,68
7.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,36	288,00	391,68
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	18,75	288,00	5 400,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	41,00	5,00	205,00

10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,40	4 444,00	1 777,60
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,70	4 444,00	3 110,80
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 444,00	0,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	233,15	0,10	23,31
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,60	20,00	52,00
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	20,00	2,00
16.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,03	1 500,00	45,00
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,08	20,00	1,60
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	208,50	27,00	5 629,50
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	328,00	46,00	15 088,00
20.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	3,11	66,00	205,26
21.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,04	27,00	1,08
22.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,18	25,00	154,50
23.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	22,08	30,00	662,40
24.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	2,04	55,00	112,20
25.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,22	11,00	13,42
26.	25212167170504	Teava din material plastic D20mm Fiberglass	m	20,40	13,00	265,20
27.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,22	47,00	57,34
28.	2521216720160-1	Teava PVC SN8 MS D.110	m	20,60	95,00	1 957,00
29.	2521216720160-2	Teava PVC SN8 MS D.200, 5.9 mm	m	51,50	188,00	9 682,00
30.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	10,30	11,00	113,30
31.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	10,30	35,00	360,50
32.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,61	39,00	23,79
33.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,80	2,00	1,60
34.	25231567194304	Cot din material plastic	buc	4,00	2,00	8,00
35.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	4,20	4,00	16,80
36.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,80	2,00	1,60
37.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	20,00	25,00	500,00
38.	2523156721037-1	Cot canalizare d50mm	buc	4,00	7,50	30,00
39.	2523156721037-100-1	Cot din material plastic pentru canalizare 45 grade d110mm	buc	4,00	100,00	400,00
40.	2523156721037-100-2	Reductie canalizare d110mm	buc	2,00	100,00	200,00
41.	2523156721037-100-3	Aerator capat cu membrana D.110 PL	buc	1,00	145,00	145,00
42.	2523156721037-2	Teu canalizare d110mm	buc	8,00	14,00	112,00
43.	2523156721037-200	Cot canalizare d200mm	buc	4,00	225,00	900,00
44.	2523156721037-200-1	Reductie canalizare d200mm	buc	2,00	225,00	450,00
45.	2523156721037-3	Teu canalizare d50mm	buc	4,00	6,00	24,00
46.	2523156721037-4	Cot canalizare d50mm	buc	2,00	2,50	5,00
47.	2523156721037-5	Teava gofrata pt closet	buc	6,00	25,00	150,00
48.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,06	289,00	595,34
49.	2622102438000	Lavoar	buc	4,12	777,00	3 201,24
50.	2622102442760	Vas pt. closet complet echipat, cu rezervor si colac	buc	6,24	2 455,00	15 319,20
51.	262210244900	Bideu	buc	2,06	977,00	2 012,62
52.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,03	989,00	1 018,67
53.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,12	27,00	111,24
54.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 773,00	8,00	14 184,00

55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 863,30	2,60	20 444,57
56.	26511221004021	Ciment M-300	kg	171,72	2,60	446,47
57.	2652102100713	Var pasta	m3	1,31	2 498,00	3 272,38
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	75,25	6,60	496,65
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	49,20	5,10	250,92
60.	2653102100831-1	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	1 785,00	4,50	8 032,50
61.	2663102100000	Beton clasa C8/10 (M150)	m3	52,17	1 411,00	73 611,87
62.	2664102100012	Mortar cu suspensie de bitum filerizat	t	6,96	1 788,00	12 444,48
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	410,00	6,00	2 460,00
64.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,89	26,00	101,14
65.	2710603420376	Otel patrat lam.cald lt = 25 mm	kg	0,84	26,00	21,84
66.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	20,00	26,00	520,00
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,77	27,00	209,79
68.	2873122004100	Plase sudate	kg	784,94	27,00	21 193,38
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	30,00	37,00	1 110,00
70.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	60,00	1,10	66,00
71.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	60,00	0,15	9,00
72.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	60,00	37,00	2 220,00
73.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,02	77,00	78,54
74.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,08	57,00	232,56
75.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,12	277,00	1 695,24
76.	2875274200000	Capac canalizare fonta 600 EN-124 C250 640x850x75mm 45kg	buc	2,04	2 211,00	4 510,44
77.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,16	0,25	2,04
78.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,00	18,00	180,00
79.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,00	612,00	2 448,00
80.	2913124201400	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"	buc	2,04	775,00	1 581,00
81.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2" din alama	buc	10,00	77,00	770,00
82.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,02	112,00	114,24
83.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8" din alama	buc	6,18	88,00	543,84
84.	3220137315778	Decapant	kg	0,12	44,00	5,28
85.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,37	11,00	4,07
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,09	11,00	165,99
87.	4100126202818	Apa	m3	13,41	11,00	147,51
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	69,50	6,00	417,00
89.	Boiler	Boiler 150 litri	buc	1,00	5 232,00	5 232,00
		Total materiale de constructii				309 007,75

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,12	277,00	4 188,24
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,56	111,00	839,16
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,44	25,00	36,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	14,40	589,00	8 481,60
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,41	44,00	18,04
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,25	25,00	681,25
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,52	275,00	143,00
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,88	25,00	122,00
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	22,66	455,00	10 310,30
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	20,16	45,00	907,20
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,71	122,00	574,62

12.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,06	112,00	6,72
13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	6,00	44,00	264,00
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,61	111,00	1 066,71
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,50	44,00	22,00
		Total utilaje de construcții				27 660,84

Total	lei	519 909,34
Asigurari sociale	24,00 %	43 977,78
Cheltuieli de transport	4,00 %	12 360,31
Cheltuieli directe	100,00 +	576 247,43
Cheltuieli de regie	11,00 %	63 387,22
Total	100,00 +	639 634,65
Beneficiu de deviz	4,00 %	25 585,38
Total inclusiv Beneficiu de deviz	100,00 +	665 220,03
TVA	20,00 %	133 044,01

Total deviz: **798 264,04**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect „„Lucrări de reparații capitale
interioare si exterioare a Centrului
consulativ-diagnostic al Ministerului
Apărării”**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Lucrari generale				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			110,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	77,00	53,90
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 444,00	8,89
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 444,00	15,55
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	37,00	11,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,10	0,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	26,00	2,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	37,00	5,55
2	RpCP45D	Demontarea gratii la ferestre	kg			3,41
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	77,00	1,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	77,00	1,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	44,00	0,22
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			822,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	77,00	822,98
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 726,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	77,00	679,14
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	111,00	1 047,84
5	RpCK0B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			623,10
	9312040019600	Sapator	h-om	1,0900	77,00	83,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	77,00	34,65
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	389,00	427,90
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	288,00	72,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	44,00	3,52
6	CC03B1	Montare plase sudate VR 100x100 D-5,0mm	kg			30,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	77,00	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	77,00	0,77
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	27,00	27,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	26,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,00	0,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu	m3			1 973,53

1	2	3	4	5	6	7
		centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150) 20cm grosime				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	77,00	296,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	77,00	50,05
	2663102100000	Beton clasa C8/10 (M150)	m3	1,0250	1 411,00	1 460,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	11,00	1,11
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	589,00	147,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			102,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	77,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	288,00	12,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	11,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	122,00	1,46
9	CD02A	Zidarie din piatra bruta de cariera sau din bolovani de riu pentru constructii executata cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul, pe santier, in fundatii (astuparea goluri in pereti)	m3			1 270,88
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,3500	77,00	335,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	77,00	43,12
	1411122201000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	1,2000	389,00	466,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	71,0400	2,60	184,70
	2652102100737	Var hidratat	kg	17,6600	6,60	116,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3870	288,00	109,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0990	11,00	1,10
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,1100	112,00	13,44
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
11	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			106,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	77,00	45,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	77,00	24,64
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	2 498,00	5,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	288,00	9,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	11,00	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,60	20,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	122,00	0,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			152,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	77,00	117,81
	2653102100831-1	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	11,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, la pereti si tavan	m2			64,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	77,00	42,35
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,00	18,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,10	0,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
		1.2. Grup sanitar				
		1.2.1. Inlocuire canalizare				

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare Tronson 50m				
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 170,35
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	455,00	2 170,35
16	AcF03D	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argila	m3			450,15
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	77,00	90,09
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,0200	353,00	360,06
17	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 721,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	77,00	677,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	111,00	1 043,40
18	SB08G	Teava PVC SN8 MS D.200 L=1 m / 5.9 mm	m			228,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	77,00	32,34
	2521216720160-2	Teava PVC SN8 MS D.200, 5.9 mm	m	1,0300	188,00	193,64
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	66,00	1,72
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	20,00	0,46
19	SB09G	Coturi 45 grade din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 200 mm	buc			257,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	77,00	27,72
	2523156721037-2 00	Cot canalizare d200mm	buc	1,0000	225,00	225,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	66,00	3,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	20,00	0,45
20	SB09G	Reductie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 200 mm	buc			257,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	77,00	27,72
	2523156721037-2 00-1	Reductie canalizare d200mm	buc	1,0000	225,00	225,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	66,00	3,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	20,00	0,50
21	TsC54A	Strat de fundatie amortizare din nisip	m3			526,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	77,00	69,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	288,00	316,80
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	111,00	23,31
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	277,00	116,34
22	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 721,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	77,00	677,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	111,00	1 043,40
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			599,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	77,00	76,23
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	333,00	382,95
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	111,00	23,31
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	277,00	116,34
24	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 721,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	77,00	677,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4	h-ut	9,4300	111,00	1 043,40

1	2	3	4	5	6	7
		kw)				
25	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Astuparea gropii pamantului)	100 m3			2 170,35
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	455,00	2 170,35
26	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			646,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	77,00	646,80
27	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2			379,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	77,00	154,00
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	1 500,00	225,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0370	11,00	0,55
28	AcE07D	Montarea Capac canalizare fonta 600 EN-124 C250 640x850x75mm 45kg	buc			2 395,24
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	77,00	84,70
	2875274200000	Capac canalizare fonta 600 EN-124 C250 640x850x75mm 45kg	buc	1,0000	2 211,00	2 255,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3000	2,60	37,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0550	288,00	17,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	11,00	0,11
29	DB15A	Imbracaminte din mortar asfaltic, executat la rece, cu suspensie de bitum filerizat (subif) de 2,5 cm grosime	m2			110,49
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	77,00	5,39
	2664102100012	Mortar cu suspensie de bitum filerizat	t	0,0580	1 788,00	103,70
	2710603420376	Otel patrat lam.cald lt = 25 mm	kg	0,0070	26,00	0,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	11,00	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0043	275,00	1,18
		1.2.2. Inlocuire canalizare exterioare				
30	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 172,62
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	455,00	2 172,63
31	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			60,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	77,00	60,83
32	AcF03D	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argila	m3			450,15
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	77,00	90,09
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,0200	353,00	360,06
33	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 747,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	77,00	693,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	111,00	1 054,50
34	SB08E	Teava PVC SN8 MS D.110	m			123,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	77,00	24,64
	2521216720160-1	Teava PVC SN8 MS D.110	m	1,0300	95,00	97,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	66,00	0,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
35	SB09E	Coturi 45 grade din material plastic pentru	buc			124,17

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	77,00	21,56
	2523156721037-100-1	Cot din material plastic pentru canalizare 45 grade d110mm	buc	1,0000	100,00	100,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	66,00	2,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
36	SB09E	Reductie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			124,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	77,00	21,56
	2523156721037-100-2	Reductie canalizare d110mm	buc	1,0000	100,00	100,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	66,00	2,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
37	SB09E	Aerator capat cu membrana D.110 PL	buc			169,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	77,00	21,56
	2523156721037-100-3	Aerator capat cu membrana D.110 PL	buc	1,0000	145,00	145,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	66,00	2,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,40
38	TsC54A	Strat de fundatie amortizare din nisip	m3			526,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	77,00	69,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	288,00	316,80
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	111,00	23,31
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	277,00	116,34
39	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 703,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	77,00	667,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	111,00	1 036,00
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			599,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	77,00	76,23
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	333,00	382,95
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	111,00	23,31
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	277,00	116,34
41	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 747,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	77,00	693,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	111,00	1 054,50
42	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Astuparea gropii pamantului)	100 m3			2 171,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	455,00	2 171,00
43	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			616,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	77,00	616,00
44	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2			154,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	77,00	154,00
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	1 500,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0370	11,00	0,00
45	AcE07D	Montarea Capac canalizare fonta 600 EN-124 C250 640x850x75mm 45kg	buc			2 395,24
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	77,00	84,70

1	2	3	4	5	6	7
	2875274200000	Capac canalizare fonta 600 EN-124 C250 640x850x75mm 45kg	buc	1,0000	2 211,00	2 255,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3000	2,60	37,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0550	288,00	17,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	11,00	0,11
46	DB15A	Imbracaminte din mortar asfaltic, executat la rece, cu suspensie de bitum filerizat (subif) de 2,5 cm grosime	m2			110,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	77,00	5,39
	2664102100012	Mortar cu suspensie de bitum filerizat	t	0,0580	1 788,00	103,70
	2710603420376	Otel patrat lam.cald lt = 25 mm	kg	0,0070	26,00	0,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	11,00	0,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0043	275,00	1,24
		1.2.3. Amenajarea Grup sanitar				
47	RpCP45D	Demontarea gratii la fereastra 800 x 1300 mm	kg			3,41
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	77,00	1,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	77,00	1,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	44,00	0,22
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (fereastra), 800 x 1300 mm	m2			32,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	77,00	16,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	77,00	16,29
49	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm, la pardoseli (TREPTE)	m3			4 144,39
	7122050013400	Zidar	h-om	5,1500	77,00	396,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	77,00	70,84
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	8,00	3 152,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 444,00	0,00
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,60	99,22
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	6,60	97,42
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,3020	288,00	87,04
	4100126202818	Apa	m3	0,5140	11,00	5,65
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	589,00	235,60
50	AcF03D	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argila	m3			450,03
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	77,00	90,15
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,0200	353,00	359,89
51	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 728,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	77,00	673,75
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	111,00	1 054,50
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			599,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	77,00	76,23
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	333,00	382,95
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	111,00	23,31
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	277,00	116,34
53	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 692,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	77,00	693,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	111,00	999,00
54	CC03B1	Montare plase sudate VR 100x100 D-5,0mm	kg			30,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	77,00	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	77,00	0,77
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	27,00	27,27

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	26,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,00	0,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
55	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150) 5cm grosime	m3			1 959,12
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	77,00	296,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	77,00	50,05
	2663102100000	Beton clasa C8/10 (M150)	m3	1,0250	1 411,00	1 446,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	11,00	1,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	589,00	147,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
56	SA14B	Teava din material plastic armata cu fibra de sticla (FIBERGLASS) imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			65,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	77,00	23,87
	25212167170504	Teava din material plastic D20mm Fiberglass	m	1,0200	13,00	13,26
	25231567194304	Cot din material plastic	buc	0,2000	2,00	0,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	4,00	0,84
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	2,00	0,08
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,00	0,08
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	44,00	0,26
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	27,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	44,00	0,90
57	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			30,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	77,00	19,25
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	1,0300	11,00	11,33
58	SB09C	Cot canalizare 90 gr. avind diametrul de 50 mm	buc			20,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	77,00	16,94
	2523156721037-4	Cot canalizare d50mm	buc	1,0000	2,50	2,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	66,00	0,66
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,20
59	SB09C	Teu canalizare avind diametrul de 50 mm	buc			23,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	77,00	16,94
	2523156721037-3	Teu canalizare d50mm	buc	1,0000	6,00	6,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	66,00	0,66
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,25
60	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			61,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	77,00	24,64
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	66,00	0,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
61	SB09E	Cot canalizare 90gr. avind diametrul de 110 mm	buc			31,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	77,00	21,56
	2523156721037-1	Cot canalizare d50mm	buc	1,0000	7,50	7,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	66,00	2,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
62	SB09E	Teu canalizare avind diametrul de 110 mm	buc			38,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	77,00	21,56
	2523156721037-2	Teu canalizare d110mm	buc	1,0000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	66,00	2,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
63	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 992,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	77,00	323,40
	2622102442760	Vas pt. closet complet echipat, cu rezervor si colac	buc	1,0100	2 455,00	2 553,20
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8" din alama	buc	1,0000	88,00	90,64

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	25,00	25,75
64	SB09F	Teava gofrata pt closet	buc			52,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	77,00	24,64
	2523156721037-5	Teava gofrata pt closet	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0450	66,00	2,97
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	20,00	0,33
65	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 318,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	77,00	146,30
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	777,00	800,31
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	57,00	58,14
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	277,00	282,54
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	11,00	3,35
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	27,00	27,81
66	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc			1 408,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	77,00	173,25
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	989,00	1 018,67
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	112,00	114,24
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	77,00	78,54
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	39,00	23,79
67	SC10B	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu baterie amestecatoare	buc			2 579,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,6000	77,00	354,20
	262210244900	Bideu	buc	1,0100	977,00	1 006,31
	2913124201400	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"	buc	1,0000	775,00	790,50
	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	277,00	282,54
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	61,20
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	47,00	28,67
68	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			799,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	77,00	127,05
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	612,00	612,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,00
69	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			187,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	77,00	80,85
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2" din alama	buc	1,0000	77,00	77,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	30,00	30,00
70	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			356,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	77,00	57,75
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	289,00	297,67
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	0,25	1,02
71	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc			246,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	77,00	246,40
		1.3. Utilaj				
72	Pret de piata	Boiler electric 150 litri	buc			5 232,00
	Boiler	Boiler 150 litri	buc	1,0000	5 232,00	5 232,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**“„Lucrări de reparații capitale
interioare si exterioare a Centrului
consulativ-diagnostic al
Ministerului Apărării”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitală la subsol

Valoarea de deviz 798 264,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Lucrari generale				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	200,00	110,42 65,45	22 083,40 13 090,00
2	RpCP45D	Demontarea gratii la ferestre	kg	50,00	3,41 3,08	170,55 154,00
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren tare	100m2	2,50	822,98 822,98	2 057,44 2 057,44
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,50	1 726,98 679,14	863,49 339,57
5	RpCK0B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	75,00	623,10 118,58	46 732,50 8 893,50
6	CC03B1	Montare plase sudate VR 100x100 D-5,0mm	kg	757,17	30,78 3,08	23 305,95 2 332,33
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150) 20cm grosime	m3	50,00	1 973,53 346,50	98 676,41 17 325,00

1	2	3	4	5	6	7
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	250,00	102,12 53,90	25 530,00 13 475,00
9	CD02A	Zidarie din piatra bruta de cariera sau din bolovani de riu pentru constructii executata cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul, pe santier, in fundatii (astuparea goluri in pereti)	m3	0,50	1 270,88 378,84	635,44 189,42
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	570,00	6,66 2,31	3 796,20 1 316,70
11	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	570,00	106,57 70,07	60 745,73 39 939,90
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	250,00	152,45 117,81	38 111,75 29 452,50
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	820,00	6,66 2,31	5 461,20 1 894,20
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, la pereti si tavan	m2	820,00	64,33 42,35	52 748,96 34 727,00
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				380 919,02 165 186,56
		1.2. Grup sanitar				
		1.2.1. Inlocuire canalizare exterioare Tronson 50m				
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,00	2 170,35 0,00	4 340,70 0,00
16	AcF03D	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj,	m3	10,00	450,15 90,09	4 501,50 900,90

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu argila				
17	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,10	1 721,00 677,60	172,10 67,76
18	SB08G	Teava PVC SN8 MS D.200 L=1 m / 5.9 mm	m	50,00	228,16 32,34	11 407,80 1 617,00
19	SB09G	Coturi 45 grade din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 200 mm	buc	4,00	257,13 27,72	1 028,52 110,88
20	SB09G	Reductie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 200 mm	buc	2,00	257,18 27,72	514,36 55,44
21	TsC54A	Strat de fundatie amortizare din nisip	m3	15,00	526,85 69,30	7 902,75 1 039,50
22	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,15	1 721,00 677,60	258,15 101,64
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,00	599,93 76,23	8 998,95 1 143,45
24	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,15	1 721,00 677,60	258,15 101,64
25	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Astuparea gropii pamantului)	100 m3	2,00	2 170,35 0,00	4 340,70 0,00
26	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,20	646,80 646,80	129,36 129,36
27	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor	100m2	0,20	379,55 154,00	75,91 30,80

1	2	3	4	5	6	7
		existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra				
28	AcE07D	Montarea Capac canalizare fonta 600 EN-124 C250 640x850x75mm 45kg	buc	1,00	2 395,24 84,70	2 395,24 84,70
29	DB15A	Imbracaminte din mortar asfaltic, executat la rece, cu suspensie de bitum filerizat (subif) de 2,5 cm grosime	m2	100,00	110,49 5,39	11 049,15 539,00
		Total Inlocuire canalizare exterioare Tronson 50m Inklusiv salariu				57 373,34 5 922,07
		1.2.2. Inlocuire canalizare exterioare				
30	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,40	2 172,62 0,00	869,05 0,00
31	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	20,00	60,83 60,83	1 216,60 1 216,60
32	AcF03D	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argila	m3	2,00	450,15 90,09	900,30 180,18
33	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,02	1 747,50 693,00	34,95 13,86
34	SB08E	Teava PVC SN8 MS D.110	m	20,00	123,78 24,64	2 475,60 492,80
35	SB09E	Coturi 45 grade din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	124,17 21,56	496,68 86,24

1	2	3	4	5	6	7
36	SB09E	Reductie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	124,17 21,56	248,34 43,12
37	SB09E	Aerator capat cu membrana D.110 PL	buc	1,00	169,60 21,56	169,60 21,56
38	TsC54A	Strat de fundatie amortizare din nisip	m3	3,00	526,85 69,30	1 580,55 207,90
39	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,03	1 703,33 667,33	51,10 20,02
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,00	599,93 76,23	1 199,86 152,46
41	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,02	1 747,50 693,00	34,95 13,86
42	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Astuparea gropii pamantului)	100 m3	0,35	2 171,00 0,00	759,85 0,00
43	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,01	616,00 616,00	6,16 6,16
44	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	100m2	0,02	154,00 154,00	3,08 3,08
45	AcE07D	Montarea Capac canalizare fonta 600 EN-124 C250 640x850x75mm 45kg	buc	1,00	2 395,24 84,70	2 395,24 84,70
46	DB15A	Imbracaminte din mortar asfaltic, executat la rece, cu suspensie de	m2	20,00	110,55 5,39	2 210,93 107,80

1	2	3	4	5	6	7
		bitum filerizat (subif) de 2,5 cm grosime				
		Total Inlocuire canalizare exterioare Inclusiv salariu				14 652,84 2 650,34
		1.2.3. Amenajarea Grup sanitar				
47	RpCP45D	Demontarea gratii la fereastră 800 x 1300 mm	kg	50,00	3,41 3,08	170,55 154,00
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (fereastră), 800 x 1300 mm	m2	1,04	32,58 32,58	33,88 33,88
49	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm, la pardoseli (TREPTE)	m3	4,50	4 144,39 467,48	18 649,77 2 103,64
50	AcF03D	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argila	m3	4,10	450,03 90,15	1 845,14 369,60
51	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,04	1 728,25 673,75	69,13 26,95
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,00	599,93 76,23	599,93 76,23
53	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,01	1 692,00 693,00	16,92 6,93
54	CC03B1	Montare plase sudate VR 100x100 D-5,0mm	kg	20,00	30,78 3,08	615,60 61,60
55	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150) 5cm grosime	m3	0,40	1 959,12 346,50	783,65 138,60
56	SA14B	Teava din material plastic armata cu fibra de sticla (FIBERGLASS)	m	20,00	65,15 23,87	1 303,00 477,40

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm				
57	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,00	30,58 19,25	305,80 192,50
58	SB09C	Cot canalizare 90 gr. avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	20,30 16,94	40,60 33,88
59	SB09C	Teu canalizare avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	23,85 16,94	95,40 67,76
60	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,00	61,98 24,64	619,80 246,40
61	SB09E	Cot canalizare 90gr. avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	31,67 21,56	126,68 86,24
62	SB09E	Teu canalizare avind diametrul de 110 mm	buc	8,00	38,17 21,56	305,36 172,48
63	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	6,00	2 992,99 323,40	17 957,94 1 940,40
64	SB09F	Teava gofrata pt closet	buc	6,00	52,94 24,64	317,66 147,84
65	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	4,00	1 318,45 146,30	5 273,82 585,20
66	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc	1,00	1 408,49 173,25	1 408,49 173,25
67	SC10B	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu baterie amestecatoare	buc	2,00	2 579,52 354,20	5 159,04 708,40
68	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau	buc	4,00	799,05 127,05	3 196,20 508,20

1	2	3	4	5	6	7
		spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
69	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,00	187,85 80,85	1 878,50 808,50
70	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	356,44 57,75	712,88 115,50
71	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	1,00	246,40 246,40	246,40 246,40
		Total Amenajarea Grup sanitar Inclusiv salariu				61 732,14 9 481,78
		Total Grup sanitar Inclusiv salariu				133 758,32 18 054,19
		1.3. Utilaj				
72	Pret de piata	Boiler electric 150 litri	buc	1,00	5 232,00 0,00	5 232,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 232,00
		Total Inclusiv salariu				519 909,34 183 240,75

		Total	lei	519 909,34
		Asigurari sociale	24,00 %	43 977,78
		Cheltuieli de transport	4,00 %	12 360,31
		Cheltuieli directe	100,00 +	576 247,43
		Cheltuieli de regie	11,00 %	63 387,22
		Total	100,00 +	639 634,65
		Beneficiu de deviz	4,00 %	25 585,38
		Total inclusiv Beneficiu de deviz	100,00 +	665 220,03
		TVA	20,00 %	133 044,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		798 264,04 183 240,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Beneficiar: Agenția asigurare resurse și administrare patrimoniu, Ministerul Apărării

Antreprenor: "Consistcom" SRL

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrări de reparații capitale interioare și exterioare a Centrului consultativ-diagnostic al Ministerului Apărării

Nr. d/o	Denumirea lucrarilor	<i>Luni lucratoare calindaristice</i>		
		1	2	3
	Lucrari de reparatie capitala la subsol			

Data completării: 03/07/2025

Director: SRL „Consistcom”

Nume: Mihailov Nicolae_____

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Agenția asigurare resurse și administrare patrimoniu Ministerul Apărării,**

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

SRL Consistcom, reprezentanți ai ofertantului administrator Mihailov Nicolae

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm- **„Lucrări de reparații capitale interioare si exterioare a Centrului consultativ-diagnostic al Ministerului Apărării”** (Lucrari de reparatie capitală la subsol) nr.procedurii – 21432714 din 04.07.2024

suma fara TVA este de 665 220.03 lei (Sase sute saizeci si cinci mii doua sute douazeci lei ,03 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: 133 044.01 lei (Una suta treizeci si trei mii patruzeci si patru lei, 01 bani) .

(suma în litere și în cifre)

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în 60 zile calendaristice.

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile, respectiv pînă la data de 02 septembrie 2025, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 03.07.2025

Mihailov Nicolae , în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL Consistcom

ANEXĂ LA OFERTĂ
GARANTIA DE BUNA EXECUTIE

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executie după caz, sub formă de 15% și constituie 119 739.61 lei.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice
4. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)